Constituição Federal, CONCEDER aposentadoria por invalidez com proventos integrais
á FRANCISCA MARIA OLIVEIRA DE SOUSA SANTOS, matrícula do contracheque
nº 030311-9. Ocupante do cargo de Vistoriador PC 08,  do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Justiça e da Cidadania, com os Proventos de R$ 691,20 (SEISCENTOS
E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no
verso.
EM: 03.06.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 80, inciso II, da Lei nº 4.212,
de 05.07.88, combinado com o Art. 40, §-5º, da Constituição Federal, CONCEDER
aposentadoria por tempo de serviço à ALDINA ALVES BENVINDO DA SILVA,
matrícula do contracheque nº 055425-1. Ocupante do cargo de Professor, Classe “B”,
Nível VII, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação, com os Proventos de R$
838,17 (OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS),
mensais, na forma discriminada no verso.
EM: 28.05.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 80, inciso II, da Lei nº 4.212,
de 05.07.88, combinado com o Art. 8º, inciso I, da Emenda Constitucional nº 20/98,
CONCEDER aposentadoria por tempo de serviço à CONCEIÇÃO DE MARIA SOARES
CARVALHO, matrícula do contracheque nº 069305-7. Ocupante do cargo de Professor,
Classe “B”, Nível V, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação, com os Proventos
de R$ 725,98 (SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E OITO
CENTAVOS), mensais, na forma discriminada no verso.
EM: 31.05.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o inciso II, do Art. 80, da Lei nº 4.212,
de 05.07.88, combinado com o Art. 40, §-5º, da Constituição Federal, CONCEDER
aposentadoria por tempo de serviço à FRANCISCA MARTINS DA COSTA, matrícula
do contracheque nº 068058-3. Ocupante do cargo de Administrador Escolar, Classe
“E”, Nível VI, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação, com os Proventos de
R$ 973,23 (NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS
CENTAVOS), mensais, na forma discriminada no verso.
EM: 15.06.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o inciso II, do Art. 80, da Lei nº 4.212,
de 05.07.88, combinado com o Art. 40, §-5º, da Constituição Federal, CONCEDER
aposentadoria por tempo de serviço à FRANCISCA SOARES DE MOURA, matrícula
do contracheque nº 066486-3. Ocupante do cargo de Professor, Classe “F”, Nível
VIII, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 1.083,02
(HUM MIL, OITENTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS), mensais, na forma
discriminada no verso.

EM: 15.06.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o inciso II, do Art. 80, da Lei nº 4.212,
de 05.07.88, combinado com o Art. 40, §-5º, da Constituição Federal, CONCEDER
aposentadoria por tempo de serviço à MARIA VALDENORA DE SOUZA SANTOS,
matrícula do contracheque nº 048161-X. Ocupante do cargo de Professor, Classe “B”,
Nível VII, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação, com os Proventos de R$
838,17 (OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)
mensais, na forma discriminada no verso.
EM: 28.05.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o inciso II, do Art. 80, da Lei nº 4.212,
de 05.07.88, combinado com o Art. 3º, §-3º, da Emenda Constitucional nº 20/98,
CONCEDER aposentadoria por tempo de serviço à MARIA DAS GRAÇAS